PORTARIA Nº 15.661/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE VARG
Qua, 24 de Julho de 2019 17:22

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

PORTARIA Nº 15.661/2019

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE
VARGINHA – COMJUVE.

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, que lhe confere a alínea “c”, Inciso II do art. 93 da Lei Orgânica do Município e tendo em
vista o disposto no art. 5º da Lei Municipal nº 5.512/2011,

 1 / 13

PORTARIA Nº 15.661/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE VARG
Qua, 24 de Julho de 2019 17:22

R E S O L V E :

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para compor o CONSELHO
MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE VARGINHA – COMJUVE:

PODER GOVERNAMENTAL

 2 / 13

PORTARIA Nº 15.661/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE VARG
Qua, 24 de Julho de 2019 17:22

REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA

TITULAR : Túlio Carvalho Tibúrcio

SUPLENTE : Luana Monticeli Alves

REPRESENTANTES DA POLÍCIA MILITAR

TITULAR : 3º Sargento Darlan Esquincalha Moreno

SUPLENTE : 3º Sargento Patrícia Aparecida Vassolo Souto

REPRESENTANTES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

TITULAR : Anelize Benfica

SUPLENTE : Fernando José da Silva

 3 / 13

PORTARIA Nº 15.661/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE VARG
Qua, 24 de Julho de 2019 17:22

REPRESENTANTES DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

TITULAR : Jade Oliveira Faurim

SUPLENTE : Apoliano de Jesus Rios

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC

TITULAR : Solange Inácio Ribeiro Conde

SUPLENTE : Erika Aparecida Trombini de Souza

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - SEMEL

TITULAR : Rodrigo Silva

SUPLENTE : Alexis Aleixo Rodrigues

 4 / 13

PORTARIA Nº 15.661/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE VARG
Qua, 24 de Julho de 2019 17:22

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV

TITULAR : Camila Curi Silveira Santos

SUPLENTE : Wandemberk Mendes Júnior

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEHAD

TITULAR : Rodrigo Olegário da Silva

SUPLENTE : Sandra Paes Neves Naves

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

TITULAR : Hudson Leboourg Vasconcelos Batista

SUPLENTE : Anderson Alfredo Craveiro

 5 / 13

PORTARIA Nº 15.661/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE VARG
Qua, 24 de Julho de 2019 17:22

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMEA

TITULAR : Carlos Henrique Mariano

SUPLENTE : Fernando César Costa

REPRESENTANTES DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO

TITULAR : Rafael Vitório Mendes Campos

SUPLENTE : Welton Silva Moreira dos Santos

REPRESENTANTE DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE ENSINO

TITULAR : Vanessa Tavares de Jesus Dias

SUPLENTE : Lora dos Anjos Rodrigues

 6 / 13

PORTARIA Nº 15.661/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE VARG
Qua, 24 de Julho de 2019 17:22

SOCIEDADE CIVIL

REPRESENTANTES DOS GRÊMIOS ESTUDANTIS – ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL

TITULAR : Gabriel Evaristo Donagema de Castro

SUPLENTE : Filipe Emanuel Rodrigues Caldeira

REPRESENTANTES DOS GRÊMIOS ESTUDANTIS – ENSINO FEDERAL

TITULAR : Kaio Lucas da Silva Rosa

SUPLENTE : Matheus Lasmar

 7 / 13

PORTARIA Nº 15.661/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE VARG
Qua, 24 de Julho de 2019 17:22

REPRESENTANTES DOS GRÊMIOS ESTUDANTIS – ENSINO PÚBLICO ESTADUAL

TITULAR : Mariana Helena Ferreira

SUPLENTE : Êmynie Gabriela Maria Silva

REPRESENTANTES DOS GRÊMIOS ESTUDANTIS – ENSINO PARTICULAR

TITULAR : Luiza Chiste Julidori

SUPLENTE : Nicole Baroni Muller

REPRESENTANTES DOS DIRETÓRIOS ACADÊMICOS – ENSINO SUPERIOR

TITULAR : Daniel de Souza Moreira

SUPLENTE : Dayane Francielle Barbosa

 8 / 13

PORTARIA Nº 15.661/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE VARG
Qua, 24 de Julho de 2019 17:22

REGIÕES DO MUNICÍPIO

REPRESENTANTES DA REGIÃO 1

TITULAR : Lucas de Souza

SUPLENTE : Erika Aparecida Ireno Tobias

REPRESENTANTES DA REGIÃO 2

TITULAR : Eduardo Ribeiro

SUPLENTE : Marcos Paulo da Silva

 9 / 13

PORTARIA Nº 15.661/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE VARG
Qua, 24 de Julho de 2019 17:22

REPRESENTANTES DA REGIÃO 3

TITULAR : Vinícius de Souza Soares

SUPLENTE : Jacqueline Regina Melo Leite

REPRESENTANTES DA REGIÃO 4

TITULAR : Vitória Leite

SUPLENTE : Julio César Leopoldino

REPRESENTANTES DA REGIÃO 5

TITULAR : João Paulo Rossignoli Sotero

SUPLENTE : Tamires Cândido Paravizo

 10 / 13

PORTARIA Nº 15.661/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE VARG
Qua, 24 de Julho de 2019 17:22

REPRESENTANTES DA REGIÃO 6

TITULAR : Maurício Flausino

SUPLENTE : Gesiel B. de Oliveira Jr

REPRESENTANTES DA REGIÃO 7

TITULAR : Gean Carlos Máximo Silva

SUPLENTE : Tainara Cândido Paravizo

Art. 2º As atribuições do Conselho Municipal da Juventude de Varginha – COMJUVE, são as
constantes na Lei Municipal nº 5.512/2011.

Art. 3º O serviço prestado pelos membros ora nomeados, será considerado de caráter público
relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

 11 / 13

PORTARIA Nº 15.661/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE VARG
Qua, 24 de Julho de 2019 17:22

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura do Município de Varginha, 27 de junho de 2019.

ANTÔNIO SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

SERGIO KUROKI TAKEISHI

 12 / 13

PORTARIA Nº 15.661/2019    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE VARG
Qua, 24 de Julho de 2019 17:22

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

GOVERNO

 13 / 13